
در اروپا چه تیمی در حال حاضر 
بیشترین سلطه در لیگ داخلی 
ی  نی‌ها قهرما یعنی  ؟  رد ا د ا  ر
و  ست  ا بیشتر  ش  پی‌ا ر پی‌د
ً »قدیمی‌ترین قهرمان  اصطلاحا
فعال« به حساب می آید؟ احتمالاً 
ذهن خیلی‌ها می‌رود به سمت 
بایرن مونیخ. تیمی که امسال برای 
ن  قهرما پی  پیا ل  زدهمین سا یا
 11 بوندس‌لیگا شد. در طی این 
سال، صدراعظم آلمان تغییر کرده، 
انگلیس از  اتحادیه فوتبال اروپا جدا 
شده، 3 جام ملت‌های اروپا برگزار 
شده و خیلی چیزهای دیگر. با این 
همه بایرن مونیخ همیشه در این 
سال‌ها قهرمان بوندس‌لیگا بوده و در 
قاره سبز یک تیم در این زمینه از آنها 
جلوتر است، لودوگورتس بلغارستان. 
این تیم امسال دوازدهمین قهرمانی 
پیاپی‌اش را جشن گرفت. اولین باری 
که آنها در بلغارستان قهرمان شدند، 
در ایران محمود احمدی‌نژاد رئیس 
دولت بود و حالا در ایران دو بار رئیس 

جمهور تغییر کرده.
لودوگورتس اولین قهرمانی‌اش را در 
سال 2012 بدست آورد. طرفداران 
این تیم در سال 2010 حتی فکرش 

را هم نمی‌کردند روزی تیم‌شان 
قهرمان بلغارستان بشود، چه برسد 
به اینکه 12 بار از عنوانش دفاع کند. 
آنها در سال 2010 در لیگ دسته دو 
بلغارستان حضور داشتند و تنها 
آرزوی صعود در سر می‌پروراندند 
 ، سچیف مو و د یل  کیر ینکه  ا تا 
موفق‌ترین تاجر بلغاری که در سال 
2021 ثروتش بیش از 4 میلیارد 
دلار برآورد شد، این تیم را خرید. 
لودوگورتس یک سال بعد یعنی در 
سال 2011 به سطح اول صعود کرد و 
در همان بدو ورود هم قهرمان شد.

نها هم حسابی  نی آ ولین قهرما ا
نی  یا پا ز  رو در  بود.  تیک  ما درا
هی  شگا با تیم  ین  تر ر فتخا ا پر
بلغارستان یعنی زسکا صوفیه را 

شکست دادند و به جام رسیدند.
در 12 سال گذشته مربیان و بازیکنان 
زیادی آمده‌اند و رفته‌اند ولی این تیم 
دست از قهرمانی برنداشته. این 12 
قهرمانی بوسیله 7 مربی مختلف 
بدست آمده که 4 تایش هم تنها 
با اختلاف یک امتیاز بدست آمده. 
از جمله آخرین قهرمانی آنها زسکا 
بیشتر ماه‌های فصل پیش را در 
صدر بود تا اینکه بالاخره قافیه را 
به لودوگورتس باخت. لودوگورتس 
برای رسیدن به این قهرمانی مجبور 
شد در ماه مارس، ایالو پتف را برای 
بار دوم به تیم برگرداند. او بیش از 

دوبار با لودوگورتس قهرمان شده بود 
و مأموریت امسالش این بود جلوی 
قهرمانی زسکا را بگیرد. مأموریتی که 
پتف به بهترین نحو ممکن از پسش 
برآمد و بعد از مسجل شدن قهرمانی 
ین سخت‌ترین  تیمش گفت: »ا
قهرمانی تیم ما بود. حتی از قهرمانی 
سال 2012 و 2013 هم بیشتر سختی 
کشیدیم ولی در عوض شیرین‌ترین 
قهرمانی ما هم بود؛ مستحقش 
بودیم. حال هدف ما برای سال بعد 
رسیدن به سیزدهمین قهرمانی 
پیاپی است و البته رسیدن به مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان«
لودوگورتس پیش از این 2 بار موفق 
شده به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
برسد. پیش از این فقط تیم لوسکی 
از بلغارستان در این مرحله بوده. 
حتی تیمی مثل زسکا هم موفق به 

کسب چنین تجربه‌ای نشده.
به  رتس  گو و د لو که  لی  و ا ر  با
لیگ قهرمانان صعود کرد واقعاً 
ر  یی بود. کا نگیز و رؤیا خاطره‌‌ا
در پلی‌آف مقال استوا بخارست 
رومانی به تساوی کشیده و بازی 
به وقت اضافه رفته بود. دروازه‌بان 
لودوگورتس اخراج شد و این تیم هم 
دیگر تعویضی برایش باقی نمانده 
بود. به ناچار کسمین موتسی، مدافع 
رومانیایی‌تبار در ضربات پنالتی 
درون دروازه ایستاد. او 2 پنالتی تیم 

استوا بخارست را مهار کرد و خودش 
هم یکی از ضربات پنالتی را گل کرد تا 
لودوگورتس برای اولین بار به مرحله 
گروهی برسد. آنها با لیورپول، رئال 
مادرید و بازل سوئیس همگروه 
شدند.  اولین بازی تاریخ‌شان در 
مرحله گروهی هم تاریخی بود. 
آنها موفق شدند با تک گل یوردان 
مینف، بازل را شکست بدهند و 
اولین پیروزی تاریخ بلغارها در لیگ 
قهرمانان را ثبت کنند. بعد هم یک 
مساوی از  لیورپول گرفتند تا در اروپا 

خودی نشان دهند.
آنها البته امسال در مرحله پلی‌آف 
حذف شدند و نتوانستند به لیگ 
قهرمانان صعود کنند اما قطعاً به فکر 
قهرمانی سیزدهم هستند تا شاید 
روزی رکورددار دنیا در این زمینه 
شوند. در حال حاضر بین تیم‌های 
اروپایی دو تیم اسکونتو ریگا لتونی و 
سرخ‌های لینکلن جبل‌الطارق با 14 
قهرمانی پیاپی صدرنشین هستند. 
این قهرمانی‌ها مربوط به سال‌های 
پیش است ولی به هر حال هنوز هیچ 
کس به رکورد آنها نرسیده. رکورد 
جهانی البته دست یک تیم ناشناخته 
از کشوری ناشناخته است؛ تیم 
تافئه‌آ از کشور وانواتو که جزیره‌ای 
کوچک در جنوب اقیانوس آرام 
است. آنها سابقه 15 قهرمانی پیاپی 

و پشت سر هم دارند.

مسابقات جام عرب امسال به دلیل 
حضور ستاره‌های رنگ و وارنگ دنیا 
در لیگ عربستان حسابی مورد توجه 

قرار گرفته است.
شنبه شب هم در یکی از دیدارهای 
حساس مرحله یک چهارم نهایی، 
نی به مصاف هم  2 غول عربستا
رفتند؛ الاتحاد و الهلال. الاتحاد در 
ترکیبش کریم بنزما و انگولو کانته 
را می‌دید و حریف سنتی این تیم 
در لیگ عربستان یعنی الهلال با 
کالیدو کولیبالی، روبن نوس، سرگی 
میلینکویچ ساویچ و مالکوم به میدان 
آمده بود. جمع ستاره‌های جدید و 
مطرح آبی‌پوشان الهلال این اولین 

برخورد 2 تیم مدعی لیگ عربستان 
پس از تغییر و تحول را به سود یاران 
کولیبالی به اتمام رساند؛ بردی 3 بر 
یک که نقش خریدهای این فصل در 
آن انکارناپذیر به نظر می‌رسید. بازی 
با گلزنی ساویچ به سود الهلال به 
جریان افتاد و داغ شد و تقابل بنزما 
با کولیبالی در نوع خودش جالب بود. 
الهلالی‌ها به گل دوم هم رسیدند اما 
الاتحاد برای بازگشت با کمک بنزما 
تلاش می‌کرد که یکی از 2 گل خورده 
توسط الاتحاد جبران شد اما ضربه 
نهایی را مالکوم برای تیم آبی‌پوش 
میدان به ثمر رساند تا 2 گل از 3 گل 
مهم الهلال توسط خریدهای جدید به 

ثمر رسیده باشد. تیم مقابل هم دقیقاً 
وقتی فرصت داشت که با گلزنی خرید 
ویژه‌اش از رئال مادرید یعنی کریم 
بنزما از روی نقطه پنالتی به بازگشت 
فکر کند با از دست رفتن این موقعیت 

نتیجه را واگذار کرد.
بعد از بازی مربی الهلال البته مصاحبه 
کرد و گفت نیاز به یک سوپراستار 
جهانی دارد. آنها ابتدا قرار بود مسی را 
بخرند که ستاره آرژانتینی به آنها جواب 
منفی داد. بعد هم پروژه یک میلیاردی 
جذب امباپه را شروع کردند که در 
همان ابتدای ماجرا توسط ستاره 

فرانسوی از دست رفت.
دیروز البته خبری آمد که الکساندر 

میتروویچ گزینه الهلال برای تقویت 
خط حمله به شمار می‌آید. او از جمله 
بازیکنان کلیدی فولام و ستاره‌های 
فصل قبل لیگ برتر انگلیس بود. با 
آنکه باشگاه فولام با جدایی مهاجم 
صربستانی خود مخالف است اما 
ظاهراً اصرار این بازیکن به حضور در 
لیگ عربستان باعث شد تا در نهایت 
فولام هم با این انتقال موافقت کند.

این مهاجم ۲۶ساله در فصلی که 
گذشت توانست ۱۵ گل برای فولام به 
ثمر برساند و چهار پاس گل هم بدهد. 
او در طول دوران حضورش در فولام 
۲۰۵ بازی برای این تیم انجام داد که 

نتیجه آن ۱۱۱ گل و ۲۲ پاس گل بود.

اولین جدال دو غول سعودی در دوران تازه فوتبال

بنزما هم مانع حذف الاتحاد نشد
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کدام لیگ بهتر است؛ 
امریکا یا عربستان؟

سایت اوپتا در گزارش جدید خود 
اعلام کرده است که در حال حاضر 
سطح لیگ امریکا از عربستان بالاتر 
است. در حقیقت در این رده‌بندی، 
نمره قدرت باشگاه‌های امریکایی 
به 73/2 رسیده در حالی که این 
عدد برای لیگ عربستان 70 است. 
لیگ امریکا در رتبه 29 جهان قرار 
دارد و لیگ عربستان در رتبه 36. 
به نظر می‌رسد که یکی از دلایل 
این رتبه‌بندی این است که فقط 
برخی باشگاه‌های عربستانی تقویت 
شده‌اند و بسیاری از باشگاه‌ها 

سطح پایینی دارند.
در مقایسه باشگاه‌های عربستانی 
و امریکایی، سیزده تا از چهارده 
باشگاهی که کمترین نمره را دارند، 

متعلق به عربستان هستند.
عربستانی‌ها در این تابستان بیش 
از 400 میلیون یورو برای جذب 
ستارگان فوتبال دنیا هزینه کرده‌اند 
در حالی که باشگاه‌های امریکایی 
سعی می‌کنند که با خرید ستارگان 
فوتبال دنیا، نگاه فوتبالدوستان را 
به این کشور با فکر میزبانی جام 

جهانی 2026 جلب کنند.

عشق فوتبال، تبهکار 
قدیمی را به دام انداخت

یکی از خطرناک‌ترین مجرمان کشور 
ایتالیا که در 11 سال اخیر متواری 
بوده، در حین تماشای بازی ناپولی در 
یک رستوران یونانی، توسط مأموران 
پلیس شکار شد و به همین خاطر 

بازداشت شده است.
ظاهراً مأموران پلیس که 11 سال در 
جست‌و‌جوی این تبهکار 60 ساله 
بوده‌اند، از طریق تصاویر ثبت شده 
توانستند این مجرم را شناسایی 
کنند. این تبهکار به مدت 11 سال 
فراری بود اما در نهایت عشقش به 
فوتبال به او خیانت کرد. در بیانیه 
پلیس آمده است: »عشق به فوتبال 
و باشگاه ناپولی به او خیانت کرد. در 
حالی که تیمش به قهرمانی رسیده 
بود، لاپورتا نتوانست در مقابل 
وسوسه جشن گرفتن، مقاومت 
کند.« لاپورتا که به باند تبهکارانه 
»کامورا« نزدیک بود به فرار مالیاتی 
و کلاهبرداری متهم است. پلیس 
که محل این فرد را از طریق تصاویر 
حضورش در جشن قهرمانی ناپولی 
شناسایی کرده بود، روز جمعه او را 
بازداشت کرد و این تبهکار تا زمان 
مشخص شدن حکمش در زندان 
خواهد ماند. این فرد قرار است 

که به مدت 14 سال به زندان برود.
گفته می‌شود لاپورتا در زندانی که 
تصویرش در آن شکار شده، به عنوان 
آشپز فعالیت می‌کرد. در حقیقت او 
یک زندگی جدید را در یونان تشکیل 
داده بود و حالا دادگستری ایتالیا از 
دولت یونان خواسته که او را به کشور 

زادگاهش بفرستند.

ساندویچ شرم‌آور 
منچستریونایتد

شیاطین سرخ در روز شنبه و یک 
هفته مانده به آغاز فصل جدید 
لیگ جزیره، در ورزشگاه اولدترافورد 
میزبان تیم لانس فرانسه بودند که 
یک طرفدار تصمیم گرفت تا با یک 
پنینی پنیری، از خودش پذیرایی کند 

و 3/5 یورو برای آن پرداخت کرد.
در این بین تنها یک مشکل وجود 
داشت و آن این بود که پنینی خریده 
شده تنها یک دانه نان بود و باید تمام 
تلاشتان را برای پیدا کردن پنیر داخل 
آن به کار می‌بردید. پس از اینکه 
تصویر این ساندویچ در شبکه‌های 
اجتماعی پخش شد، طرفداران برای 
پاسخ به این ساندویچ »شرم‌آور« 
ر در  دا معطل نکردند. یک هوا
واکنش به این تصویر در توئیتر 
نوشت: »مرد، هزینه‌های خرید 
هویلند و اونانا به اونا خیلی فشار 
آورده.« دیگری گفت: »غذاهای 
اولدترافورد واقعاً وحشتناکه، گرون 
و مونده است، وقتی قبلاً به اونجا 
می‌رفتم، هیچوقت غذامو از اونجا 
نمی‌گرفتم. باید هم اینطوری باشه 
چونکه گلیزرها همه چیز باشگاه رو 

به غارت بردند.«

 zسوژه روز
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 zبرشی از یک کتاب

سرخ – قسمت چهارم
ین روزها کارشناس  گری نویل ا
تلویزیونی است. یک کارشناس 
تلویزیونی موفق. او البته زمانی یکی 
از نامداران فوتبال انگلیس بود. یک 
دفاع راست کلاسیک که در زمانه 
خودش مدرن به حساب می‌آمد و 
عضوی مهم در تیم سرالکس فرگوسن 
بود. او زندگینامه‌ای خود‌نوشت به نام 
»سرخ« دارد که از هفته پیش در این 
ستون مرور بخش‌هایی از آن را شروع 

کرده‌ایم. این شما و این قسمت چهارم این سلسله مطلب:
یونایتد جادویی‌ترین فاکتور زندگی من بود. به عنوان یک کودک، زندگی را با 
تماشای بازی‌ها می‌گذراندم. رفتن به اولدترافورد، نقطه درخشان هفتگی من 
بود. به لطف پدرم، این باشگاه در خون من جریان داشت. او در تمام طول 
زندگی‌اش، یک قرمز متعصب بود. پدرم در 9 سالگی برای تماشای دیدار 
نهایی جام حذفی سال 1958 به ورزشگاه رفت؛ جایی که یونایتد شجاعانه به 
بولتون واندررز تنها چند ماه پس از رخ دادن حادثه مونیخ، باخت. او سال‌های 
موفق تیم زیر نظر سر‌ مت بازبی همراه با بست، لاو و چارلتون را دید. او در 
طول سال‌های سخت دهه 70 به تیم وفادار ماند و نظاره‌گر سقوط یونایتد به 
دسته پایین‌تر در 1974 بود. چه در هنگام پیروزی و چه در هنگام شکست، 
طرفداری از یونایتد عشق او بود. از زمانی که دستش در جیب خودش 
می‌رفت، به سختی مسابقه‌ای از تیم را از دست داد. از همان روزهای نخست، 
می‌خواستم که به او بپیوندم. زار می‌زدم و التماس می‌کردم تا مرا با خود ببرد. 
در نهایت تحت یک شرط، خواسته مرا پذیرفت: تنها به شرطی با او می‌رفتم 
که حواس خودش و دوستانش را پرت نکنم. نمی‌توانم نخستین سفر خود 
از بوری به سوی اولدترافورد را به خاطر بیاورم. پدرم می‌گوید که چهار ساله 
بوده‌ام، پس باید در سال 1979 بوده باشد. بازی نخست را به یاد نمی‌آورم ولی 
هنوز می‌توانم هیجان، شور و شوق و شادی نخستین سفرها را به یاد بیاورم.

به محض اینکه از پل بارتون عبور می‌کردیم و به آبراه منچستر می‌رسیدیم، 
قلبم تندتر می‌زد. این نشانی بر این بود که به زمین نزدیک هستیم. به 
زودی مردم را می‌دیدم و ما هم پیاده می‌شدیم. معمولاً ظهرها به ورزشگاه 
می‌رسیدیم و چیزی در کبابی مارتینا می‌خوردیم. این مغازه هنوز در انتهای 
مسیر سر مت بازبی وجود دارد؛ درست جاده بالایی ورزشگاه. کیک و چیپس 
همیشه بودند و سپس در ساعت یک جلوی صف بودیم تا به جایگاه قدیمی 

کی استند برویم.

درباره سرنوشت عجیب تیم بلغاری در یک دهه گذشته
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ین  پپ گواردیولا حسابی به دنبال ا
است که کایل واکر را راضی به ماندن در 
منچسترسیتی کند. این دو نفر جمعه شب 
به مدت دو ساعت و نیم در یک رستوران 
شیک ژاپنی در شهر منچستر شام خوردند 
و دیروز هم پپ با دادن بازوبند کاپیتانی به 
واکر و قرار دادنش در ترکیب اصلی نشان 
داد که در نگه داشتن او مصمم است. 
نکته جالب البته اینجاست که پپ برای 
دیدن واکر خودش را با دوچرخه به این 
رستوران رسانده بود. عکس‌های آنها بعد 
از صرف شام حسابی مورد توجه رسانه‌ها 

قرار گرفته بود. رسانه‌ها نوشته‌اند که پپ 
با یک دوچرخه پنارلو 58 هزار یورویی 
به این رستوان آمده بود. به هر حال 
دیدار این دو نفر در حالی انجام شد که 
گمانه‌زنی‌های زیادی درباره انتقال مدافع 
33 ساله انگلیسی به بایرن مونیخ وجود 
دارد. از آغاز پنجره نقل و انتقالاتی تابستانه، 
باشگاه بایرن مونیخ به دنبال جذب این 

بازیکن بوده است. 
البته پپ به هیچ وجه مایل به از دست 
دادن واکر نیست، زیرا علاوه بر پروسه 
سخت جایگزینی این بازیکن، ژوآئو کانسلو 
نیز آینده نامعلومی دارد و بعید است که 
پپ روی این مدافع پرتغالی حساب ویژه‌ای 

باز کرده باشد.

 zخبر روز

 zرسوایی روز

 zعکس روز


